
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Datum 

074778/2016/KUSK 
10/2016/NZ/MLU 
19. ledna 2017 

Vážený pan 
Mgr. Robert Georgiev 
ředitel 
Krajský úřad Středočeského kraje 
Zborovská 81/11  
150 21  Praha 5 

 
Vážený pane řediteli, 

v loňském roce jsem se obrátila na Krajský úřad Středočeského kraje ve věci špatného 
zacházení v Sanatoriu Lotos v Ostředku, které poskytuje pobytové sociální služby 
a ošetřovatelskou péči. Dopisem ze dne 27. června 2016, pod výše uvedeným číslem 
jednacím, mi odpověděl Váš zástupce. Informoval mě o kontrole, kterou (patrně v červnu 
2016)1 v zařízení provedli pracovníci odboru zdravotnictví, a avizoval zařazení dotčeného 
zařízení do plánu kontrol registračních podmínek, která spadá do gesce odboru sociálních 
věcí. 

Z vyjádření Ministerstva práce a sociálních věcí je mi známo, že se podněty na krajský úřad 
obrátilo rovněž ministerstvo, a to v srpnu 2016 na základě jím provedené inspekce. 

Pro vyhodnocení celé systematické návštěvy potřebuji podrobnější informaci o tom, 
jak krajský úřad ve vztahu k Sanatoriu Lotos uplatnil své kompetence, vyplývající 
jak ze zákona o zdravotních službách,2 tak zákona o sociálních službách.3 V souladu s § 21a 
odst. 4 zákona o veřejném ochránci práv4 Vás tedy žádám o doplnění vyjádření krajského 
úřadu. Konkrétně žádám o: 

(1) kopii protokolu o kontrole provedené pracovníky odboru zdravotnictví v červnu 2016; 

(2) kopie protokolů o všech pozdějších kontrolách, které v Sanatoriu Lotos provedli 
pracovníci odboru zdravotnictví a odboru sociálních věcí; 

(3) sdělení o postupu krajského úřadu v návaznosti na provedené kontroly; 

(4) kopie souvisejících dokumentů, jako je například rozhodnutí o správním deliktu apod. 

K doplnění vyjádření krajského úřadu stanovuji lhůtu 10 dnů od obdržení této výzvy. 

Děkuji Vám za dosavadní spolupráci a jsem s pozdravem 

 
Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., v. r. 

veřejná ochránkyně práv 
(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

 
Příloha 
Dopis veřejné ochránkyně práv řediteli krajského úřadu ze dne 13. května 2016 

                                                        

1  V dopisu uvádíte, že kontrola proběhla dne 10. května 2016, což je patrně omyl, neboť jste můj podnět obdržel 
dne 20. května 2016. 

2  zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů  

3  zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

4  zákon č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů 


